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Priorytety wydatkowania środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego w 2022 roku
Data publikacji: 17.02.2022

 
W 2022 roku środki  będą przeznaczone na podstawowego limitu Krajowego Funduszu Szkoleniowego
wsparcie kształcenia ustawicznego w następujących priorytetach ustalonych przez Ministra właściwego 
ds. pracy:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych.

W planowanym naborze wniosków wsparcie może dotyczyć wyłącznie zawodów deficytowych na 
terenie powiatu brzeskiego.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

 
Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS wynikające z decyzji Rady Rynku Pracy.

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
 
wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

Funkcjonowanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) regulowane jest przepisami 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2022 r., poz. 690 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. 2018, poz. 117). 
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